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* علی‌رغم نصایح دلسوزانه رهبر معظم انقلاب مبنی بر دل نبستن به دشمن، 
دولت چهاردهم برای ارتباط با دشمن و مذاکره با آمریکا و احیای جسد مرده و 
متعفن برجام چرا لحظه‌ شماری می‌کند؟ این خطائی استراتژیک در دولتمردان 

است که باید اصلاح کنند.
فعله‌گری

* وقتی دبیرکل سازمان ملل بعد از گذشت یک سال از جنایت اسرائیل 
کودک‌کش در غزه گفته است نتانیاهو پاسخ تماس‌های تلفنی او را نمی‌دهد 
یعنی اینکه دنیا دارد با قانون جنگل اداره می‌شود و دبیرکل سازمان ملل یک 
مترسک بیشتر نیست و تنها راه باقی مانده قدرتمند شدن برای احقاق حقوق 
انسانی است. چه ساده‌اند آنهائی که این نشانه‌‌های آشکار را می‌بینند اما به 
خاطر مرض غربگرایی همچنان به مذاکره و حل مشکل کشورها از طریق 

جهانخواران امیدوارند.
ادهم
* آمریکا به ایران اتهام زد که به روسیه موشک بالستیک ارسال کرده و در 
پی این اتهام شرکت ایران‌ایر را تحریم کرد. ولی در کمال تعجب هیچ صدای 
اعتراضی از اصلاح‌طلبان بلند نشد. فرض کنید اگر نگهبان وزارت خارجه روسیه 
گفته بود ایران‌ایر شرکت خوبی نیست باید می‌آمدید و می‌دیدید که همین 

جماعت چه قشقرقی در کشور راه می‌انداختند.
جهانیاری
* سالگرد شروع دوران دفاع مقدس بهانه‌ای است که یادی از شهیدان بکنیم. 
شهید آوینی چه زیبا گفت پندار ما این است که ما مانده‌ایم و شهدا رفته‌اند. 
اما حقیقت آن است که زمان ما را با خود برده است و این شهدایند که 
مانده‌اند. فرارسیدن هفته دفاع مقدس و یاد و خاطره فداکاری‌ها، جانبازی‌ها و 

ایثارگری‌های دلاورمردان و شیرزنان این سرزمین را گرامی می‌داریم.
طجری
* جان‌باختن تعدادی از کارگران زحمتکش معدن طبس را به خانواده‌های این 
عزیزان و به ملت ولایتمدار تسلیت عرض می‌کنیم و از خداوند متعال برای 
جانباختگان رحمت و مغفرت و برای صاحبان عزا صبر و اجر مسئلت داریم. 
از مسئولان امر هم می‌خواهیم که تدبیری نمایند که چنین حوادثی در کشور 

به صفر برسد ان‌شاءالله.
رستمی، خانلری، جلالوندی و...
* در هفته بزرگداشت دفاع مقدس قرار داریم. و در عمل به توصیه امامین 
انقلاب به مطالعه وصیتنامه شهدا‌، بخشی از وصیت شهید غلامرضا ارباب 
مرور ‌نماییم: بدانید برای چه خلق شده‌اید و برای چه زندگی می‌کنید و پایان 
کار شما کجاست؟ و این‌ را بدانید به‌خدا قسم شما فقط برای یک لقمه نان 
به ‌دست آوردن خلق نشده‌اید؟ بهای شما رضوان‌الله است. به قطعه نانی و یا 
تکه زمینی خود را تباه نکنید. شما از آن خدایید؟ خود را تا دیر نشده به او 

برسانید، فرصت کم است! 
یگانه
*چطور کسی که در توئیت‌هایش به پیامبر اهانت کرده بود و شهید حاج قاسم 
را نیز تروریست نامیده بود، و به اطلاعات سپاه و وزارت اطلاعات اتهام تجاوز به 
زنان در بازداشتگاه‌ها می‌زد و اخراجی از دانشگاه بود به دستور وزیر بهداشت 

به دانشگاه برمی‌گردد؟ آقایان مسؤل چه خبر است در کشور؟!
تبرته
* روزنامه جمهوری اسامی تیتر زده طالبان یک حکومت تروریستی است 
که کشتن شیعیان را واجب می‌داند. ایران باید همه امتیازاتی را که به طالبان 
داده پس بگیرد. اما حقیقت ماجرا این است که اصلاح‌طلبان غربگرا به انحاء 
مختلف می‌خواهند بین کشور ما و افغانستان جنگ راه‌ بیندازند. بدین طریق 
انتقام شکست مفتضحانه آمریکا در افغانستان را با راه‌اندازی جنگ بین ایران 

و همسایگان جبران نمایند. نباید در تله معاندین و دشمنان افتاد.
ندری
* اگر کسی خواسته باشد بداند امروز در آمریکا چه می‌گذرد و یا به عبارت 
دیگر در جریان افول اخلاقی، سیاسی و روانی آمریکا قرار بگیرد کافی است 
این روزها مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را تماشا بکند 

و خودش به قضاوت بنشیند.
محتشم
* طبق اعلام برخی پزشکان متخصص زنان، متأسفانه برخی خانواده‌ها اقدام به 
حذف جنین‌ها به روشهای خشن و قرون وسطایی می‌نمایند! دستگاه قضائی و 

متولیان امر با این پدیده زشت و غیر انسانی مقابله کنند.
بنی‌هاشم
* یک جوان ایذه‌ای ماشین مدرنی را در یک اتاق اجاره‌ای از صفرتا صدش را 
تولید کرده است و با آزمایش‌هایی که انجام داده، موفقیت‌آمیز بوده است. از 
مسئولان هم خواسته که از تولید او بازدید نمایند ولی گویا کسی حاضر نشده 
است. چرا؟ از مسئولان صمت درخواست می‌شود به این جوانان با استعداد 

توجه بیشتری بنمایند.
کزازی
* قیمت گندم برای سال آینده به ازای هر کیلوگرم ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان از 
سوی وزارت جهادکشاورزی تعیین شد. ان‌شاءالله برای کشاورزان زحمتکش 
مبارک باشد. ولی به نظر می‌رسد مهم‌تر از قیمت گذاری، تدبیری برای میزان 
نیازمندی‌ها به محصولات کشاورزی است که مثلا یک سال پیاز کم نیاوریم و 
یک سال سیب‌زمینی... و بر اساس نیاز کشور، کشاورزان اقدام به کشت نمایند 

که پایان سال متضرر نشوند و محصولشان در زمین کشاورزی تلف نشود.
اسماعیلی
* آقای عبدالله گنجی در‌باره شهید محمد‌ عقیل چه زیبا نوشته است که: 
»عمر شریف این شهید خیلی شبیه حاج قاسم صرف شد. از ١٩٨٢)١٣۶١( 
که حزب‌الله متولد شد و از نوجوانی تا پیری یکپارچه در مبارزه بود و خواب و 
زندگی بر او حرام بود. در این سنین بالای ۶٠ سال حیف بود بمیرد. رحمت 
و رضوان الهی بر او باد ان‌شاءالله»هنیئا«لک و ان‌شاءالله در جوار حاج قاسم‌ها، 
ابومهدی‌ها، حاج‌عماد‌ها و... برای اضمحلال رژیم کودک‌کش صهیونیستی 

وحشی دعا کنند تا خداوند محو او را ورق بزند.
حجبری
* قرعه کشی ایران خودرو بالاخره تمام شد و فقط ۳ درصد برنده شدند. و 
۹۷ درصد باقیمانده هم چیزی دستشان را نگرفت. با این کار از یک طرف 
ایران‌خودرو توانست با یک بازارگرمی کاری انجام دهد که اگر انحصار وجود 
نداشت با این قیمت‌ها کسی سراغ تولیدات آن نمی‌رفت. از سوی دیگر بانک‌ها 
هم از مسدودی هر متقاضی سود کردند. در این وسط کما فی‌‌السابق سر مردم و 
به خصوص مستضعفین بی‌کلاه ماند و دوباره یک سرخوردگی اجتماعی بی‌مورد 

برای چند میلیون متقاضی خودرو شکل گرفت.
آذرگانی
* برخی‌ها دارایی و مال شخصی خود را مثل رضا علیپور سنگ‌نورد ایرانی، 
گوشی موبایلی که در المپیک هدیه گرفته بود را فروخته و با پولش برای 1200 
دانش‌آموز کم بضاعت کیف مدرسه و لوازم‌التحریر و همچنین 600جفت کفش 
برای کودکان کار تهیه کرده که مرام و معرفت، یکی از ویژگی‌های قهرمانانِ 
مردمی است و یکی هم امثال خاوری‌ها خون مردم را می‌مکَند و اموالشان را 

غارت می‌کنند! بنگر تفاوت ره از کجا تا به کجاست!
نعمتیان
* کشورهای غربی مدعی آزادی، متأسفانه نتوانستند اعتراض آرام چند استاد 
دانشگاه به نسل کشی رژیم ددمنش صهیونیستی را تاب بیاورند و اقدام به 
اخراج اساتید معترض کردند؟! این هم آزادی به سبک غربی! حالا اخراج 

استادان حامی فلسطین از آمریکا، به دانشگاه‌های فرانسه هم رسیده است!
محمودنژاد
* در ایران باستان بی‌حجابی و برهنگی علامت کنیزان و بردگان جامعه بوده 
است و حجاب نماد اشراف و ایرانیان اصیل بوده است. این را ویل‌دورانت محقق 
برجسته و نویسنده کتاب مشهور تاریخ تمدن بیان کرده است. حال به جای 
پیشرفت در پوشش و رعایت معیارهای اخلاقی و دینی، عده‌ای جاهلانه به 

‌ستیز با خداوند اقدام می‌کنند! 
صدقی

نباید سیاست خارجی را به توهم مذاکره
و توافق دوباره با آمریکا گره زد

در سیاست خارجی باید از توهم پرهیز کرد. طرف غربی نه‌تنها  کوچک‌ترین 
نشانه‌ای برای گفت‌وگو نشان نداده، بلکه با ابزارهای مختلف هم به ایران هم به 
دوستان ایران در منطقه ضربه می‌زند و در کشورمان عملیات تروریستی انجام 

می‌دهد.
این تحلیل را دکتر فؤاد ایزدی کارشناس ارشد روابط بین‌الملل عنوان کرد. وی 
درباره احتمال ازسرگیری مذاکرات با اروپا و آمریکا در حاشیه سفر آقای پزشکیان 
به نیویورک به »صبح نو« گفت: نشانه‌ای از اینکه طرف مقابل آمادگی برای 
برگشتن به برجام را داشته باشد، نداریم. از همان ابتدای انتخاب آقای پزشکیان، 
خبرنگاران از مقامات آمریکایی، سخنگوی شورای امنیت و وزارت خارجه در مورد 
رابطه ایران و آمریکا پرسیدند؛ اما افرادی مثل »کربی« صراحتا این موضوع را رد 
کردند. متأسفانه افرادی مغرضانه یا بی‌خبرانه نمونه‌هایی را بیان می‌کردند که انگار 
آمریکایی‌ها آمادگی بازگشت به برجام را دارند و این ایران است که مخالفت می‌کند. 
گویی خانم هریس یا آقای بایدن در انتظار آمدن هواپیمای مذاکره‌کننده هستند و 

این ایران است که مخالفت می‌کند؛ اما چنین چیزی واقعیت ندارد.
وی تصریح کرد: افرادی هم که در این زمینه فعالیت می‌کنند، از روی کم‌اطلاعی 
یا با ناآگاهی چنین نکاتی را مطرح می‌کنند و به نوعی به منافع ملی کشور صدمه 
می‌زنند. صحبت‌های این کارشناسان در رسانه‌های اصلاح‌طلب هم بازتاب دارد. این 
شیفتگی و علاقه نسبت به آمریکا نه‌تنها به سیاست خارجی کشور کمک نمی‌کند، 
بلکه ذهنیتی را ایجاد می‌کند که هر بلایی که آمریکا سر ایران بیاورد، عده‌ای در 
ایران هستند که دنبال‌روی آمریکا و همراه شدن با آن را انتخاب می‌کنند. این 

مشکلی است که در دوره ریاست‌جمهوری آقای پزشکیان نیز عود کرده است. 
دکتر ایزدی خاطرنشان کرد: این درست نیست که یک سال از عمر برجام 
باقی مانده است، بعضی از تعهدات ایران در برجام هیچ محدودیت زمانی ندارد. 
برخی از موارد مثل مکانیسم ماشه تا اکتبر آینده تمام می‌شوند؛ اما بخش‌های دیگر 
برجام مادام‌العمر هستند و محدودیت زمانی ندارند. تجربه ایران هم با آمریکا و اروپا 

تجربه خوبی نبوده و از این تجربه باید درس بگیریم و بر اساس آن عمل کنیم. 
وی گفت: اگر مثلا بخواهید با طرف دیگری گفت‌وگو کنید یا ارتباط داشته 
باشید؛ دو طرف باید این آمادگی را داشته باشند. کسی نمی‌تواند با خودش 
گفت‌وگو کند. افرادی که فقط با خودشان گفت‌وگو می‌کنند، معمولا نیاز به رجوع 
به روانپزشک دارند. این مشکلی دوطرفه است و طرف مقابل نه‌تنها کوچک‌ترین 
نشانه‌ای برای گفت‌وگو نشان نداده، بلکه با ابزارهای مختلف هم به ایران هم به 
دوستان ایران در منطقه ضربه می‌زند و در کشورمان عملیات تروریستی انجام 

می‌دهد. 
این کارشناس مسائل بین‌الملل اظهار کرد: »اسرائیلی‌ها این کارها را به تنهائی 
انجام نمی‌دهند و این اقدامات با هدایت آمریکایی‌ها انجام می‌شود. نباید در توهم 
زندگی کرد، توهم چه در حوزه سیاست خارجی و چه در سایر حوزه‌ها به نفع 

منافع ملی کشور نیست. 
ایزدی درخصوص راهکارهای دولت پزشکیان گفت: »رئیس‌جمهور دو راه دارد؛ 
راه اول اینکه بدون توجه به تجربیات گذشته، اشتباهات سابق را دوباره تکرار کند. 
یعنی همان‌طور که سر دولت آقای روحانی به سنگ خورد، او هم اصرار داشته 
باشد که سر دولتش به سنگ بخورد. گزینه بعدی این است که از تجربیات گذشته 
استفاده کند. ایشان مثال پزشکی زیاد می‌زند. اگر شما به مطب پزشکی بروید 
و آن پزشک پرونده شما را نادیده بگیرد و توجهی به تاریخچه شما نکند، مسلما 
پزشک بادقتی نیست. اگر پرونده‌های گذشته بررسی نشود، تجربه دولت روحانی 
تکرار خواهد شد که چند سال مذاکره با آمریکایی‌ها شد، بعد معطل نتیجه برجام 
و سپس معطل برجام اروپایی شد. پس از آن هم معطل آمدن آقای بایدن ماند 
و هشت سال دوره‌اش تمام شد. این وضعیت نباید دوباره تکرار شود. گزینه اول، 
گزینه صحیحی نیست. گزینه دوم، نگاه به تجربیات گذشته بدون توهم است. با 

توجه به منافع ملی می‌توانیم تصمیمات بهتری بگیریم.«
اسرائیل سال 2006 از عهده حزب‌الله برنیامد

چه رسد به امروز
روزنامه آمریکایی با اشاره به تشدید درگیری‌ها میان حزب‌الله و رژیم 
صهیونیستی تأکید کرد ارتش اسرائیل در جنگ 33 روزه سال 2006 از عهده 
حزب‌الله که بسیار ضعیف‌تر از امروز بود بر نیامد، بنابراین اکنون که نیروهای آن 
آبدیده و زرادخانه‌اش انباشته از 15 هزار موشک است، چگونه می‌تواند هماوردی 

کند؟
وال‌استریت می‌نویسد: »حزب‌الله که در یک سال گذشته به طور منظم اهدافی 
را در اسرائیل هدف قرار داده، زرادخانه عظیمی از راکت‌ها، پهپادها و موشک‌های 
ضدتانک در اختیار دارد که می‌تواند برای مقابله با اسرائیل از آن‌ها استفاده کند.«

موشک ضدزره »الماس« یکی از قدرتمندترین سلاح‌هایی است که حزب‌الله 
لبنان در زرادخانه‌های خود دارد. این موشک، حزب‌الله را نسبت به جنگ با اسرائیل 

در سال ۲۰۰۶، از میزان دقت بسیار بالاتری برخوردار می‌کند.
جنگ دوباره با حزب‌الله می‌تواند برای اسرائیل طاقت‌فرسا باشد.»دانیل بایمن« 
عضو ارشد اندیشکده مرکز مطالعات راهبردی و بین‌الملل می‌گوید؛ این مانند این 

است که در سال ۱۹۸۰ به آمریکا بگوییم دوباره به ویتنام حمله کند.«
مقامات آمریکایی معتقدند حزب‌الله در ماه‌های اخیر تدارکات جنگی خود 
را سرعت بخشیده و ضمن گسترش تونل‌های خود در جنوب لبنان و جابه‌جایی 

نیروها، انبارهای تسلیحاتی خود را هم انباشته و پرُ کرده است.
حزب‌الله از جنگ حزب‌الله و رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۰۶، موشک‌ها و 
پهپادهای تازه‌ای در اختیار دارد و سلاح‌های خود را به کیت‌هایی تجهیز کرده که 
آن‌ها را به موشک‌های هدایت‌شونده تبدیل می‌کنند. رزمندگان حزب‌الله پس از 

سال‌های جنگ در منطقه ماهر شده‌اند.
پهپادهای ارتقا یافته حزب‌الله در ماه‌های اخیر در هدف‌گیری تجهیزات نظامی 
اسرائیل و صنایع نظامی موفق بوده‌اند. تحلیلگران نظامی می‌گویند حزب‌الله می‌تواند 
انبوهی از موشک‌ها و پهپادها را به مواضع اسرائیل شلیک کند و با فلج کردن 
سامانه‌های پدافند هوایی‌، مواضع نظامی حساس و بنادر مهم را هدف قرار داده و 

نیروگاه‌ها را از پای درآورد. این می‌تواند تلفات سنگینی را تحمیل کند.
حماس که گروهی کوچک‌تر و ضعیف‌تر از حزب‌الله لبنان است، توانسته در 
۱۱ ماه گذشته نیروهای اسرائیل را در غزه درگیر و فرسوده کند. بدین ترتیب، 
حزب‌الله با انبارهای تسلیحاتی قدرتمند خود می‌تواند ضربه‌ای به‌مراتب قوی‌تر از 

حماس به رژیم صهیونیستی وارد کند.
الیاس فرحات، ژنرال بازنشسته ارتش لبنان گفت: »حزب‌الله سلاح‌های نامتقارنی 
دارد. آن‌ها مهارت خود در استفاده از موشک‌های ضدتانک را در ۲۰۰۶ ثابت کرده‌اند 

و به‌خوبی آموزش دیده‌اند.«
حزب‌الله بزرگ‌ترین قدرت نظامی غیردولتی در جهان است و بر اساس 
تخمین‌ها، ده‌ها هزار نیروی نظامی و یک زرادخانه موشکی بسیار گسترده را در 
اختیار دارد. در سال ۲۰۰۶ تخمین زده می‌شد که حزب‌الله ۱۲ هزار موشک و 
راکت در اختیار داشته باشد، اما آمارهای جدید نشان می‌دهد که در هفته‌های 
منتهی به هفتم اکتبر، حزب‌الله لبنان بالغ بر ۱۵۰ هزار موشک و راکت را ذخیره 
کرده است. حزب‌الله در جنگ ۲۰۰۶ عمدتاً به راکت‌های هدایت‌ناپذیر تکیه داشت، 
اما امروز موشک‌های ضدتانک الماس را در اختیار دارد، موشک‌هایی که با موشک 
آمریکایی »جاولین« قابل مقایسه هستند و به حزب‌الله این امکان را داده‌اند تا 

حملات خود را با دقت بیشتری انجام دهد.
جنگ ۲۰۰۶ به یک بن‌بست نظامی ختم شد و مقامات اسرائیل نهایتاً ناچار 
شدند جنوب لبنان را تخلیه کنند. یک نظامی ذخیره ارتش اسرائیل که سال 
۲۰۰۶ در لبنان جنگیده، می‌گوید حزب‌الله امروز، با حزب‌الله ۲۰۰۶ فرق دارد و 

توانمندی‌های خود را تقویت کرده است.
گزارش نشریه آمریکایی از بی‌اعتنایی غرب

به مذاکره‌طلبی دولت پزشکیان
نشریه آمریکایی اذعان کرد آمریکا و اروپا به چراغ سبز دولت پزشکیان برای 

مذاکره و توافق جدید اعتنایی نکرده‌اند.
ریسپانسیبل استیت کرافت وابسته به اندیشکده کوئینسی در تحلیلی نوشت: 
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری ایران، در اولین کنفرانس مطبوعاتی خود، اعلام 
کرد که ایران آماده یک توافق هسته‌ای جدید با ایالات متحده است، اما تأکید کرد 
که این بار آمریکا باید به تعهدات خود پایبند بماند. اظهارات پزشکیان در این هفته 
نشانه‌ای از آن بود که او قصد دارد به وعده خود مبنی بر بهبود روابط با دولت‌های 
غربی عمل کند. هنوز مشخص نیست که آیا در ایالات متحده یا اروپا کسی آماده 

است که پیشنهاد او را بپذیرد یا خیر.
پزشکیان در گفت‌وگو با خبرنگاران از واکنش‌های ایران به تحریم‌های آمریکا 
دفاع کرد و گفت که برنامه هسته‌ای ایران در پنج سال گذشته به دلیل کارزار فشار 
حداکثری که با تصمیم رئیس‌جمهور دونالد ترامپ برای خروج از توافق هسته‌ای 
آغاز شد، تا این حد توسعه یافته است. او گفت: ما به چارچوب‌های نوشته شده 
در )توافق( پایبند بودیم. آنها این چارچوب‌ها را شکستند و ما را مجبور کردند 

کاری انجام دهیم.
سوابق این ماجرا هم سخنان پزشکیان را تأیید می‌کند. این ایالات متحده بود 
که با خروج از توافق و اعمال مجدد تحریم‌های گسترده، این توافق را تضعیف کرد. 
ایران به‌طور کامل به الزامات توافق پایبند بود. حتی زمانی که آمریکا به وعده‌های 
خود عمل نکرد، ایران برای یک سال دیگر همچنان به تعهدات خود پایبند ماند 
تا اینکه به فشارها با گسترش برنامه خود پاسخ داد. سه سال پیش فرصتی برای 

احیای برجام وجود داشت، اما دولت بایدن آن را از دست داد.
برجامِ اصلی اکنون عملًا منسوخ شده است و بسیاری از مفاد آن یا قبلًا منقضی 
شده‌ یا به زودی منقضی خواهند شد، بنابراین باید بر سر توافق تازه‌ای گفت‌وگو شود. 
خبر خوب این است که دولت ایران اعلام کرده که علاقه‌مند به استفاده از برجام به 
عنوان چارچوبی برای مذاکرات تازه است. اما برای موفقیت به شرکای مذاکره‌کننده 
معتبر در غرب نیاز دارد. پزشکیان اذعان کرد که پیشرفتی دیپلماتیک تا پایان 
امسال و قبل از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا حاصل نخواهد شد. دولت ایران 
منتظر است ببیند آیا کسی در واشنگتن علاقه‌مند به یک راه‌حل دیپلماتیک است 
یا نه. تاکنون، هیچ‌یک از نامزدهای اصلی دو حزب اعلام نکرده‌اند که دیپلماسی با 
ایران سال آینده اولویت خواهد داشت. فرصتی وجود دارد که دولت تازه می‌تواند 
از آن استفاده کند. ایران آماده شکل دادن به یک توافق است اما آیا در غرب کسی 

این پاسخ مثبت را خواهد پذیرفت؟
می‌دانیم که موانع بزرگی بر سر راه گفت‌وگوهای تازه هسته‌ای وجود دارد. 
جنگ جاری در غزه و حمله اخیر اسرائیل به داخل لبنان صلح کل منطقه را 
تهدید می‌کند. این احتمال وجود دارد که این فرصت برای دیپلماسی هسته‌ای از 
بین برود اگر اسرائیل دوباره به لبنان حمله کند. همچنین در واشنگتن همچنان 

مخالفت‌های قابل توجهی با هرگونه تعامل با ایران وجود دارد.
ایالات متحده و اسرائیل جنگ اقتصادی و خرابکاری را امتحان کرده‌اند که هر 
دو به طرز چشمگیری نتیجه‌ای وارونه داشته‌اند، زیرا برنامه هسته‌ای ایران اکنون 
پیشرفته‌تر از همیشه است. با وجود سال‌ها تحریم‌های فزاینده و حملات اسرائیل به 
برنامه هسته‌ای ایران، دولت ایران همچنان تصمیم به پیگیری جنگ‌افزار هسته‌ای 
نگرفته است اما در غیاب یک راه‌حل دیپلماتیک، مسئله هسته‌ای همچنان مشکل 

بزرگی برای منطقه باقی خواهد ماند.

بی‌شک و به یقین، يهوديان و كسانى كه شرك ورزيده‏اند را 
شدید‏ترين دشمنان نسبت به مؤمنان خواهى يافت... سوره مائده آیه 82
این آیه و بسیاری آیات دیگر قرآن کریم که در مورد بنی‌اسرائیل 
و یهود آمده را هرگز نباید ساده انگاشت و از آن بی‌تأمل گذشت. 
بنی‌اسرائیل و خلقیات منحصر به اسرائیلی‌ها چنان مهم است که می‌توان 
بر آن متمرکز شد و آنها را مورد مطالعه عمیق قرار داد و زنهار و مبادا که 
ساده‌لوحانه با آنها برخورد نمود. از نظر روایی نیز داستان‌های بنی‌اسرائیل 
چنان جذابیت و تعلیق دارند که می‌توانند برای همه فرهنگ‌ها و قومیت‌ها 
درس آموز و عبرت‌آمیز و قابل استفاده باشد. بارها گفته شده که منظور 
از بنی اسرائیل و یهود همان صهیونیزم است که ممکن است تنها در 
یهودیت خلاصه نشده و همه یهودیان را نیز شامل نشود. همان‌گونه که 
اکنون می‌توانیم این تفکر را به صورت کامل یا موردی در میان برخی 
مسیحیان، مسلمانان، بوداییان، بی‌دین‌ها و لائیک‌ها هم ببینیم و از سوی 
دیگر، مخالفت‌های جدی برخی یهودی‌ها با تفکر صهیونیزمی که امروزه 

در رژیم نژادپرست اسرائیل، طبله شده را نیز مشاهده کنیم.
صهیونی‌ها و بنی اسرائیل از این نظر که دارای تفکر عجیب و تجمیع 
خصوصیات ویژه و منحصر به فرد هستند »موضوعیت خاص« یافته‌اند. 
تجمع صفات زشت و عجیبی که به صورت افراطی و باورنکردنی در 
آنها وجود دارد و آنها را اگر چه صاحب رسانه و نفوذ و ثروت و قدرت 
نامشروع هستند‌، ولی در حقیقت، منفور و رانده شده تاریخ کرده است. 
می‌توان گفت در همین دوره معاصر، یکی از دلایل مهم حمایت بی‌دریغ 
کشورهای اروپایی و آمریکا و شوروی سابق و... از تشکیل کشور اسرائیل، 
در اصل، اخراج محترمانه یا در حقیقت، دفع تهدیدات مزمن از کشور 
خود و رفع توده آفات و مشکلات اقتصادی و سیاسی و فرهنگی و امنیتی 
 از مردم کشورشان بوده است. اقدامی که امام راحل ما از آن به عنوان
»از بین بردن غده سرطانی« نام برده است که حقاً و انصافاً جان مطلب 

است و جز این نمی‌تواند باشد. 
بنی اسرائیل، پس از توطئه برای قتل برادرشان یوسف که در نهایت 
به شکنجه او انجامید و شکنجه روحی 37 ساله پدرشان یعقوب نبی، 
هرگز قابل اعتماد نیستند. خدا برای ایمان آوردن و تعهد گرفتن از آنها 
برای خیانت و سهل‌انگاری نکردن در دین، کوه طور را با تهدید بر سرشان 
بلند کرد گرچه که باز هم عصیان کردند؛ پیامبران مختلف را دیدند و 
به پیغمبرکُشی عادت کرده و به آن شُهره شدند؛ معجزات متنوعی که 
تجربه کردند برای هیچ قومی نیامد، مثل شکافته شدن دریا و خون 
شدن نیل و آمدن مرغ بریان و شربت بهشتی و... و باز هم کافر شدند؛ از 
نعمات مختلفی بهره بردند که بزرگ‌ترینش ظهور موسای کلیم و منجی 
بنی‌اسرائیل و برادرش ‌هارون و نجات آنها از ستم خوار‌کننده فرعون بود 
و... و باز هم ناشُکری کردند. محبت‌های ویژه خدا را چشیدند که نمونه 
آن، سایه انداختن ابر بر سر آنان برای در امان ماندن از آفتاب سوزان، 

موقع حرکتشان در بیابان بود و... و باز هم ناسپاس و ناشکر و کافر.
ایمان لغزان و اعتقاد لرزان بنی اسرائیل چنان بود که پس از دیدن 
آن همه معجزه، در مدت کوتاهی که به غیبت پیامبرشان اضافه شد از 
خداپرستی به گوساله‌پرستی رو آوردند و فرمان»أقُْتُلُوا أنَفُْسَكُم‏« یا همان 
خودکشی دسته جمعی تنها برای این قوم و به منظور جریمه و جبران 
گناه بزرگشان آمد؛ زنده شدن مردگان را بارها دیده و خودشان هم آن 
را با معجزه »صاعقه« تجربه کردند؛ تخلف از دستور پروردگار برای ورود 
به شهر و سرگردانی و گُم‌گشتگی چهل ساله در اطراف سرزمین موعود 
مختص ایشان است. این، مختصری از کارنامه بنی اسرائیل است که در 
نهایت برخی از آنها به سگ و برخی به میمون مسخ شدند و مهر ذلت 
و مسکنت و آوارگی بر پیشانی آنها خورد و تا به امروز هم به عذاب 

»بی‌وطنی و سرگردانی« گرفتارند. 
»لامساس« عذاب سامری، هنرمند گمراه‌کننده بنی اسرائیل بود 
که تاکنون دامن این قوم را گرفته و اینان هم مثل او منفور و مطرود 
 جامعه جهانی شده‌اند و کشورهای بزرگ و پیشرفته برای خلاص شدن 
از شرّ این خلقیات مشمئز‌کننده و طاقت‌فرسا و موجودات موذی و 
مرموز، از تشکیل کشور اسرائیل حمایت می‌کنند. کفر و ناسپاسی، 
تهمت زدن به خدا و ملائک و پیامبران و حضرت مریم، آزار پیغمبران 
و صالحان، مخفی‌کاری و جاسوسی، قساوت، عجول بودن، لجبازی، 
زورگویی، حقه‌بازی،  دیرباوری، خودخواهی،  نژادپرستی،  بهانه‌گیری، 
سماجت، حس‌گرایی افراطی، توطئه‌گری، تفرقه‌افکنی، دنیاپرستی، 
جعل تاریخ و تحریف کتب دینی و دروغ، حرامخواری و ترویج ربا، 
افسادگری، جادوگری و سحر و... از جمله خصوصیات بدی است که در 

این قوم بسیار دیده می‌شود و به آنها زبانزد شده‌اند. 
صهیونیزم امروز، مهم‌ترین دلیل اضطراب جهان هستند. 
 عده‌ای افراطی که در ابتدا یهودیان را فریب داده و آنها را با فریب 
»کوچ به سرزمین موعود« به زمین غصبی رسانده و با دروغ شهروندی، 
در اصل به عنوان »سرباز« به پادگانی به نام سرزمین‌های اشغالی 
آورده‌اند. تفکر بی‌دولت و ملتی که به جز زبان مناسک دینی، زبان و 
فرهنگ و آداب و رسوم مشترکی ندارند و به زور پول و ترور و تهدید 
و جعل تاریخ و نفوذ به دنبال »پیشینه‌سازی« برای خود هستند و به 
صورت دقیق، تاریخ تأسیس آمریکای جدید را تکرار می‌کنند و از زمان 
فراخوان‌شان برای کشورسازی تا به امروز، به اشکال مختلف ساکنان 
اصلی آن سرزمین که عرب‌های مسلمان و مسیحی هستند را مورد 
شکنجه و آزار و قتل و تبعید قرار می‌دهند و حقیقت این است، آنها 

دنبال تشکیل دولت نیستند بلکه در پی تأسیس »ولایت«‌اند.
 به بهانه طوفان‌الأقصی، یک سال است که فلسطینیان را با گرسنگی 
و تشنگی و ترس و وحشت، نسل کشی می‌کنند و جهانیان با شریعت‌های 
مختلف و حتی بی‌دین و دین‌ستیزها و حتی خود شهر‌کنشینان صهیون 
را هم کلافه کرده‌اند‌، به گونه‌ای که بسیاری از کشورهای اروپایی و 
همپیمان صهیون که از افسانه هولوکاست به بعد، به این رژیم باج 
می‌دهند هم نتوانستند ساکت باشند و مجبور شدند کشور مستقل 
فلسطین را به رسمیت شناخته و نسل‌کشی فلسطینیان را محکوم کنند. 
اجماع کشورها در سازمان ملل و محکومیت جنایات بی‌سابقه صهیون و 
طرح تحریم تسلیحاتی‌اش اگرچه با رأی آمریکا بارها وتو شده و خواهد 
شد و در صورت رأی آوردن هم اعتباری در حد »هیچ« دارد ولی به اندازه 

»اسم« هم مغتنم و نشانه‌ای از انزجار عمومی جهان است.
می‌توان تصور نمود که اگر امروز پیامبران و به ویژه حضرات موسی 
و مسیح و محمد -سام خدا و خوبان نثارشان- در میانمان بودند با 
جرثومه اسرائیل چه می‌کردند و از ما چه می‌خواستند؟ وقتی که رسول 
خاتم فرمود: »هیچ قومی مثل یهود مرا نیازرد« حرف دیگری می‌ماند؟ 
سخن درست شهید مطهری که سالها پیش از انقلاب با سوگند می‌فرمود 
روح پیامبر خدا از دست جنایت صهیونیزم در ناراحتی است را چگونه 
می‌توان برای جنایات اخیر اسرائیل، به روزرسانی کرد؟ »غده سرطانی« 
گویاترین صفتی است که می‌توان برای این رژیم و تفکر در نظر گرفت 
و جامعه جهانی باید به سرعت برای این غده بدخیم کاری بکند چراکه 
هر روز، این بیماری خطرنا‌کتر شده و به جامعه بشری آسیب بیشتری 
می‌زند و این کوتاهی از دید و نقد و ملامت آیندگان به دور نیست و هیچ 
راهی برای نجات جهان و آینده بشریت به جز محو و ازاله صهیونیزم 

نمی‌توان تصور نمود.
امروز، خطر اسرائیل برای جهان، بیش از هر زمان دیگر است و در 
مقابل این تفکر خطرناک و افراطی نمی‌توان پیشنهادهای ساده‌دلانه 
و سطحی و شاعرانه داد. می‌توان به دزدِ در خانه گفت »اسلحه را 
کنار بگذار تا بگذارم در خانه‌ام بمانی«؟ می‌توان به قاتل ستمگر گفت 
»اسلحه را کنار بگذار تا ستمدیده هم از خون عزیزان و عمر گذشته و 
سرمایه‌های به یغما رفته‌اش بگذرد«؟ آیا جفا نیست یک رژیم بی‌اصل 
و نسب و بی‌وطن و ملت را با کشور محترمی که صاحب تمدن بیش از 
ده هزار ساله است مقابل گذاشت؟ بی‌انصافی نیست از میان این همه 
کشور، برای ایران عزیز با ولگردهای لندن و توسری‌خورهای مسکو و 
جیب‌برهای پاریسی که در اسرائیل تجمع کرده‌اند مشارطه کرد؟ این 
غصه هم بماند. واقعیت صهیونیزم، شرارت و آتش افروزی و خونریزی 
و غصب است که قربانی خود را از هرتفکر غیر از خودش می‌گیرد. و 
هرکس را افراطی نداند از سر راه برخواهد داشت حتی »اسحاق رابین«. 
و نتانیاهو، این عاقبت را فهمیده که کوتاه نمی‌آید. جنایت جدید و 
بی‌سابقه اسرائیل در لبنان، غیر از اینکه محصولات صنعتی اسرائیل و 
آمریکا و همپیمانانشان را در جهان بی‌اعتبار و نامطمئن کرد، به همه 
 و حتی نابلدان عرصه سیاست فهماند که اسرائیل، غیرقابل اعتماد، 

غده سرطانی، از بین رفتنی و اسب بازنده است.  

اسرائیل غده سرطانی است
باید محو شود

محمدهادی صحرایی 

صفحه 2
چهارشنبه ۴ مهر ۱۴۰۳
۲۱ ربیع‌الاول 1446 - شماره ۲۳۶۷۸

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

اظهارات نسنجیده در نیویورک
چه کسانی به رئیس‌جمهور مشاوره می‌دهند؟!

سرویس سیاسی –
اظهارات عجیب و تامل‌برانگیز 
رئیس‌جمهور در جمع رسانه‌های 
آمریکایی که بیشتر ناشی از سهو 
به دستاویزی  بود،  لسانی وی 
جدید برای رسانه‌های جریان 

استکباری تبدیل شده است.
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری 
اسامی ایران که در روزهای جاری 
اولین سفر خود به نیویورک برای 
شرکت در مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد را تجربه می‌کند، در 
دیدار دو روز قبل خود با نمایندگان 
رسانه‌های آمریکایی، با وجود سخنان 
و مواضع خوب، در سخنی نسنجیده و 
بسیار عجیب که باعث تاثر و تعجب 
افکار عمومی در ایران شد، دستاویز 
جدیدی را برای رسانه‌های بین‌المللی 
و منطقه‌ای دشمن ایران فراهم آورد.
پزشکیان در سخنان خود و در 
یک سهو لسانی عنوان داشت: »ما 
آماده‌ایم ساح‌های خود را کنار 
بگذاریم، به شرط اینکه اسرائیل هم 
سلاح‌های خود را کنار بگذارد و یک 
سازمان بین‌المللی در منطقه امنیت 

را تامین کند«.
مشی همیشگی کیهان به عنوان 
رسانه دلسوز نظام، انقلاب و تمامی 
دولت‌های جمهوری اسامی ایران 
این‌گونه بود که در کنار نقد دلسوزانه 
و توصیه‌های برادرانه به تعبیر امام 
صادق)ع( در همه برهه‌ها و زمان‌ها، 
در هنگام سفر رؤسای جمهوری 
به مجمع عمومی  ایران  اسامی 
سازمان ملل متحد در نیویورک 
که یکی از اصلی‌ترین تریبون‌های 
بیان مواضع  جمهوری اسلامی برای 
است، هیچ‌گاه به نقد کاستی‌ها و 
ضعف‌های احتمالی رئیس‌جمهور و 

دولت در این سفر نپردازد.
در کنار این نیز کیهان در مدت 
زمان کوتاه سپری شده از دولت 
چهاردهم همواره مواضع اصولی 

رئیس‌جمهور در مراسم تحلیف، مقاله 
روزنامه تهران تایمز، پیام به سران 
محور مقاومت و به خصوص پیام به 
سید حسن نصرالله که برخاسته از 
ذات حق طلب پزشکیان است را مورد 
تقدیر قرار داده است و از این رو سخن 
اخیر رئیس‌جمهور را بیش از عمد در 
گفتار، ناشی از سهو لسانی در استفاده 
از استفهام انکاری می‌داند. ولی تکرار 
سخنان نسنجیده و مواضعی که 
بدون تامل اتخاذ شده و بیش از هر 
چیز ناشی از تاثیر مشاوران غربگرا و 
پرمدعاست نگرانی‌ها را در بین افکار 
عمومی و دلسوزان انقلاب، نظام و 

کشور تشدید کرده است.
زبان، درنده‌ای است 

که اگر رهایش کنی ‌هار می‌شود
دکتر پزشکیان که بارها و بارها 
تسلط خود بر نهج‌البلاغه و ارادت 
خود بر مشی امیرالمؤمنین علی)ع( 
را اعلام داشته جا دارد بار دیگر بیش 
از هر حکمت و خطبه‌ای حکمت 57 
نهج‌البلاغه را سرلوحه خود قرار دهد. 
حضرت علی‌)ع( در این حکمت عنوان 
می‌دارند: »اللسان سبع ان خلی عنه 
عقر« زبان، درنده‌ای است که اگر 
رهایش کنی‌ هار می‌شود و انسان 

را می‌گزد.
اظهارات نسنجیده اخیر، همچون 
جمله »ما با همه برادریم و با آمریکا 
نیز برادر هستیم« در نشست خبری 
رئیس‌جمهور و تکرار این بی‌دقتی 
جدای از سهو لسانی، ظن تاثیر 
مشاوران را در این حوزه برمی‌انگیزد.

ظن به رسمیت شناخته شدن 
غده سرطانی اسرائیل

این‌گونه اظهارات، گرچه در 
فضای داخلی کشور تنها منجر به 
نگرانی و ناراحتی دوستداران انقلاب 
بین‌المللی  تاثیرات  ولی  می‌شود 
و بازتاب‌هایی دلخواه و مورد نظر 
رسانه‌های مغرض ممکن است ظن به 
رسمیت شناخته شدن غده سرطانی 

اسرائیل را در تقابل آشکار با اندیشه 
امام، رهبری و آرمان‌های انقلاب به 
ذهن متبادر سازد و به تصویر، قدرت 
نرم و نفوذ کشور در میان آزادگان 
جهان و ملت‌های مسلمان آسیب 

وارد کند.
نمونه‌ای از این مسئله چگونگی 
بازتاب جمله پزشکیان درباره برادری 
با آمریکا در رسانه‌های عربی منطقه 
و بازتاب و سوء‌استفاده بلومبرگ 
از جمله دو روز قبل پزشکیان و 
پرداختن رسانه‌های همچون ان 
بی‌سی، گاردین، واشنگتن پست و... 

به سخنان اخیر وی است.
بدون شک بی‌دقتی و ایجاد شبهه 
به رسمیت شناختن اسرائیل از سوی 
ایران و ظن معامله پشت پرده ایران 
و آمریکا به‌طور ناخواسته نیز، ضربه 
بزرگی را به تصویر ایران در چشم 

آزادگان جهان وارد خواهد ساخت. 
آدرس‌های غلط

مشاوران و اطرافیان
روانشناسان برآیند ذهنیت هر 
فرد را مجموعی از ذهنیت اطرافیان، 
دوستان و مشاوران آن فرد می‌دانند، 
باید  به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور 
با کنار گذاشتن و دوری از افرادی 
که پیش‌تر نیز در دولت روحانی 
کارنامه خود را با نمره مردودی و 
اعتماد رهبری را با ضربه بزرگ به 
توانایی‌های کشور با انعقاد برجام و 
سپس شکست برجام پس دادند، 
کشور را از پرتگاه‌های خطرناکی که 
در مسیر توسعه و امنیت ایران در 
دوران گذار قدرت جهانی قرار دارد، 

مصون بدارد.
از وضعیت نظام  درک درست 
بین‌الملل، اتحادها و اجماع‌ها و 
همچنین ارزیابی قدرت سایرکشورها 
راهنمای  اصول  اساسی‌ترین  از  یکی 

سیاست خارجی به شمار می‌آید.
به همین ترتیب، افرادی که درک 
درستی از نظام بین‌الملل نداشته و 

در سال 2024 میادی و پس از 
تحولات گسترده در ساختار نظام 
بین‌الملل، آمریکا را قدرت قاهره 
جهانی می‌دانند، بدترین مشاوران و 
سیاستگذاران برای دولت و نظام به 

شمار می‌آیند.
این افراد در حالی خود را یگانه 
دانشمندان روابط بین‌الملل معرفی 
می‌کنند که صاحب‌نظران مطرح و 
آمریکایی  شهیر  نظریه‌پردازان  حتی 
علم روابط بین‌الملل، جهان جدید 
و ایران جدید را متفاوت از 10 سال 
گذشته دانسته و امکان اجماع‌سازی 
و موفقیت سیاست مهار ایران از سوی 
غرب را غیرممکن می‌دانند، اذعان 
اخیر فرید زکریا در واشنگتن پست و 
ریچارد نفیو معمار تحریم‌های ایران 
در اورشلیم استراتژیک تریبون، بخش 
کوچکی از بازنمایی نظام بین‌الملل در 
دید آمریکایی‌ها و اذعان آنان به عدم 

امکان فشار بیشتر به ایران است.
اصول کلان سیاست خارجی کشور 
از حیطه اختیارات رئیس‌جمهور 

خارج است
جدای از این، برخی از شئونی 
که رئیس‌جمهور محترم آن را مورد 
اشاره قرار داده و از زبان نظام درباره 
چنین تصمیمات بزرگی اعلام موضع 
می‌کند، اساسا در حیطه وظایف و 
اختیارات ایشان قرار نداشته و مورد 
اشاره قرار دادن چنین شئون و چنین 
تصمیماتی بدون هیچ فایده‌ای تنها 
منجر به بحران آفرینی برای کشور 

خواهد شد.
راهبردهای کلی و اصول کلان 
سیاست خارجی کشور، فرماندهی 
نیروهای مسلح، جنگ و صلح و شئون 
کلی حکمرانی کشور با تجربه دوران 
بنی‌صدر و ضرباتی که از این ناحیه 
به کشور، فرماندهی جنگ و... وارد 
شد، از حیطه اختیارات رئیس‌جمهور 
 خارج و برعهده رهبر معظم انقلاب 

است.

گفت و شنود

خاموش کن!
گفت: تازه چه خبر؟!

گفتم: بخشی از سخنان آقای رئیس‌جمهور در نیویورک و اظهارات 
نسنجیده ایشان درباره اسرائیل و توان مبارزاتی حزب‌الله بد‌جوری به 
سوژه رسانه‌های آمریکایی و اروپایی و صهیونیستی و جریانات ضد‌انقلاب 

تبدیل شده است!
گفت: اولاً که سهو‌اللسان و اشتباه زبانی بوده و دیدگاه ایشان در این موارد 
همان دیدگاه نظام است که بارها مطرح کرده‌اند، ثانیاً وقتی افراد غربزده و 
محکومان امنیتی، اصحاب فتنه آمریکایی-  اسرائیلی ۸۸ و حامیان آشوب‌های 
دشمن‌ساخته پائیز ۱۴۰۱ و‌... اطراف ایشان حضور دارند، بعید نیست که اظهارات 

نسنجیده حاصل مشاوره آنها باشد!
گفتم: ایول! آن اظهارات را در روزنامه‌های زنجیره‌ای هم به وضوح 

می‌توان دید. 
گفت: یعنی جماعت غربزده و فتنه‌گر از نقش و تاثیر بازدارنده‌ای که قاطعیت 
ایران در مقابل آمریکا و اسرائیل و غرب وحشی و خنثی کردن توطئه‌های آنها 
دارد بی‌خبرند که به رئیس‌جمهور مشاوره تساهل و این‌گونه اظهارات را می‌دهند؟! 

یا این که خودشان را به آن راه می‌زنند؟!
گفتم: چه عرض کنم؟ آدم کم‌دانی که خیلی ادعایش می‌شد، سوار بالگرد 
شده بود. وسط آسمان رو به خلبان کرد و پرسید؛ شما گرمتونه؟ خلبان گفت؛ 

نه، چطور مگر؟ یارو گفت؛ پس اون پنکه بالای سرتو خاموش کن!

نکته

۱- آقای پزشکیان، رئیس‌جمهور محترم کشورمان در 
 نشست با مسئولان رسانه‌های آمریکایی گفته‌اند:
»ما آماده‌ایم تمام سلاح‌های خود را کنار بگذاریم، به شرط آنکه 
اسرائیل هم همین کار را بکند و یک سازمان بین‌المللی به منطقه 
بیاید و امنیت را تامین کند«! این اظهار‌نظر آقای پزشکیان نه 
فقط با نظر صریح حضرت امام، رهبر معظم انقلاب و راهبرد رسماً 
اعلام شده جمهوری اسلامی ایران در تقابل و تضاد است، بلکه 
سران برخی از کشورهای عربی همسو با اسرائيل هم برای حفظ 
موقعیت سیاسی خود در افکار عمومی جهانیان! از این‌گونه سخنان 

و اظهارات پرهیز می‌کنند! 
آقای پزشکیان در مصاحبه با فرید زکریا )عضو برجسته 
شورای روابط خارجی آمریکا‌( نیز که شبکه CNN پیش‌خبر 
آن را منتشر کرده است می‌گوید: »حزب‌الله نمی‌تواند به‌تنهایی 
مقابل اسرائیل که کشورهای غربی، اروپایی و آمریکا از آن دفاع، 
حمایت و تأمینش می‌کنند، بایستد‌«! و اظهارات نسنجیده دیگری 
 که شرح آن بیرون از محدوده این وجیزه است و در گزارش

تیتر یک کیهان امروز به آن اشاره شده است.
۲- رئیس‌جمهور محترم در سخنرانی‌ها‌، مصاحبه‌ها و مکاتبات 
متعددی نشان داده‌اند که مواضع و دیدگاه ایشان نسبت به مسئله 
فلسطین، غیر‌قانونی بودن رژیم صهیونیستی، ضرورت نابودی این 
رژیم، جنایتکار بودن آمریکا و‌... با دیدگاه و راهبرد رسماً اعلام 
و دنبال‌شده نظام مقدس جمهوری اسلامی در انطباق است از 
این روی می‌توان نتیجه گرفت )و یا دست‌کم این احتمال را قوی 
دانست‌( که آنچه در نشست با مسئولان رسانه‌های آمریکایی 
و مصاحبه با شبکه CNN مطرح کرده‌اند، نمی‌تواند دیدگاه و 
نظر ایشان باشد. بنابراین چرا اظهارات مورد اشاره را بر زبان 
آورده‌اند؟! در این خصوص تنها می‌توان به سه احتمال اشاره کرد 
و احتمال چهارم به‌اندازه‌ای ضعیف و بعید است که نا‌ممکن به‌نظر 

می‌رسد‌. بخوانید!
۳-  احتمال اول؛ »‌سهو لسان‌« جناب پزشکیان در بیان 
منظور و مقصود خویش است! این ضعف در بسیاری از موارد 
دیگر نیز دیده شده است که نزدیک‌ترین نمونه آن اعلام برادری 
با آمریکاست! که واکنش‌های منفی و خسارت‌بار فراوانی را به 

دنبال داشت.
۴- احتمال دوم؛ با عرض پوزش، نا‌توانی جناب ایشان در بیان 
منظور و مقصود خویش است. این ضعف را می‌توان کم‌اطلاعی 
آقای پزشکیان از عرصه سیاست و علوم و بایسته‌های تعریف 
شده آن دانست. آقای رئیس‌جمهور در همان نشست با مسئولان 
رسانه‌های آمریکایی تاکید می‌کنند که »‌من سیاست بلد نیستم‌«! 
و پیش از این هم گفته بودند »‌من سیاست را نمی‌فهمم‌«! در این 
خصوص باید گفت، اگرچه به‌نظر می‌رسد ایشان قصد تواضع 
داشته‌اند! ولی شواهد موجود نشان می‌دهند که به یک واقعیت 
اشاره کرده‌اند و متاسفانه در این عرصه ورود چندانی ندارند. این 
در حالی است که سیاسی بودن و آگاهی و شناخت از امور و قواعد 
سیاسی یکی از اصلی‌ترین شرایطی است که باید در رئیس‌جمهور 
وجود داشته باشد. بر اساس قوانین جاری، رئیس‌جمهور از میان 

»‌رجال سیاسی‌« انتخاب می‌شود. 
۵- احتمال سوم که شواهد فراوانی از قوی‌تر بودن این احتمال 
نسبت به دو احتمال قبلی حکایت می‌کند، حضور مشاوران غربزده 
و غربگرا و بعضاً بد‌سابقه و محکوم امنیتی در کنار رئیس‌جمهور 
محترم است. ما پیش از این بارها در کیهان نسبت به خطر این افراد 
در کنار رئیس‌جمهور محترم و تصدی و سپردن پست‌های حساس 
به آنها هشدار داده بودیم و به نمونه‌هایی از این افراد و سابقه و 
کارنامه سیاه آنها اشاره کرده بودیم ولی متاسفانه این هشدارهای 
جدی مورد توجه ایشان قرار نگرفت. تصور ما این است و برای آن 
اسناد و شواهدی نیز داریم که همان اطرافیان اطلاعات یاد شده را 
از دید و نگاه رئیس‌جمهور پنهان می‌کردند. به‌عنوان مثال وقتی 
آقای پزشکیان مطلع شد که فلان اطرافی ایشان سابقه چند‌بار 
محکومیت، تبرئه ضمنی تروریست‌های داعش در ماجرای اهواز و 
تمسخر رزمندگان اسلام را در کارنامه خود دارد به شدت برآشفته 
و دست‌اندرکاران دعوت از او را توبیخ کرده بود و بازهم به عنوان 
نمونه، اظهارات نسنجیده آقای رئیس‌جمهور در نیویورک را با آنچه 
روزنامه‌های زنجیره‌ای مدعی‌اصلاحات طی همین چند روز اخیر 
نوشته و پیشنهاد کرده بودند، مقایسه کنید! آیا تفاوت چندانی 
می‌بینید؟! مدیران و دست‌اندر‌کاران این روزنامه‌ها و نویسندگان 
مطالب یاد شده‌، برخی از پست‌های حساس را در نهاد ریاست 

جمهوری برعهده‌ دارند!
۶- احتمال چهارم؛ دشمنان بیرونی و برخی از پادوهای داخلی 
آنها اصرار دارند که اظهارات نسنجیده و دور از انتظار رئیس 
جمهور محترم را دیدگاه و نظر خود ایشان قلمداد کنند! که این 
احتمال کمترین جایگاهی ندارد و همان‌گونه که گفته شد و به 
وضوح می‌توان دید با اظهارات دیگر رئیس‌جمهور، چه در برخی 
مصاحبه‌ها در نیو‌یورک و چه در موارد فراوان دیگر نظیر پاسخ به 
تبریک سید حسن نصرالله، گفت‌و‌گو با بشار اسد، سخنان طوفانی 
در مراسم تحلیف، نشست با فرماندهان ارتش و سپاه و‌... نه فقط 

همخوانی ندارد، بلکه در نقطه مقابل آن نیز قرار دارد.
۷- و بالاخره پیشنهادهایی نیز با رئیس‌جمهور محترم در 
میان است که عزل غربگراها، افراد بد‌سابقه و محکومان امنیتی، 
دست‌اندر‌کاران فعال در فتنه آمریکایی- اسرائیلی ۸۸، حامیان 
آشوب‌های پائیز ۱۴۰۱ از پست‌های حساس و در همان حال، مشاوره 
با افراد خوش‌سابقه و کارشناسان انقلابی و دلسوز‌، ضروری‌ترین و 
حیاتی‌ترین آنهاست که امید است جناب پزشکیان، این پیشنهاد 

را با قید فوریت در برنامه کاری خود قرار دهند.

چهار احتمال درباره
 اظهارات اخیر رئیس‌جمهور محترم

حسین شریعتمداری

درگذشت همکار قدیمی
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکار قدیمیمان خانم مریم حاجی‌هاشم 
دارفانی را وداع گفته است. ضمن تسلیت به خانواده محترم ایشان برای 
آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی 

آرزو داریم.

یادداشت میهمان


